BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:        /BHXH-VP                Bình Định, ngày        tháng 7 năm 2019
          V/v hưởng ứng Cuộc thi

        “Viết về BHXH, BHYT”

                                          Kính gửi:

   - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Bình Định;

   - Hội Nhà báo tỉnh Bình Định;

   - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh;

   - Báo Bình Định;

   - Tạp chí Công đoàn Bình Định.

Ngày 28 tháng 6 năm 2019, Bảo hiểm xã hội Việt Nam ban hành Kế hoạch

số 2353/KH-BHXH về việc tổ chức Cuộc thi “Viết về Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm

y tế” và Thể lệ Cuộc thi;

Để góp phần vào thành công chung của Cuộc thi, nhằm tuyên truyền nâng

cao nhận thức của nhân dân, người lao động về chính sách, pháp luật bảo hiểm xã

hội, Bảo hiểm y tế (BHXH, BHYT) của Đảng, nhà nước, qua đó tích cực tham gia

BHXH, BHYT, nâng cao tỷ lệ bao phủ BHXH, BHYT trên địa bàn, thực hiện

thắng lợi mục tiêu Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 22/11/2012 của Bộ Chính trị

(khóa XI) “về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo hiểm xã hội,

bảo hiểm y tế giai đoạn 2012-2020” và Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 26/5/2018

của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) về cải cách chính sách bảo hiểm

xã hội; Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Định kính đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Hội

Nhà báo tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh quan tâm chỉ đạo, định hướng các

cơ quan, đơn vị, cơ quan báo chí trên địa bàn hưởng ứng tham gia Cuộc thi; đề

nghị Báo Bình Định, Tạp chí Công đoàn Bình Định quan tâm hưởng ứng tham gia

Cuộc thi, đồng thời phối hợp thông tin, tuyên truyền về Cuộc thi trên Báo Bình

Định và Tạp chí Công đoàn Bình Định để người lao động, nhân dân biết, hưởng

ứng tham gia.

Bảo hiểm xã hội tỉnh xin gửi kèm theo Công văn này Thể lệ Cuộc thi. Rất

mong sự quan tâm chỉ đạo của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Hội Nhà báo tỉnh, Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh; sự hưởng ứng tham gia của Báo Bình Định, Tạp

chí Công đoàn Bình Định để Cuộc thi thành công tốt đẹp./.

 GIÁM ĐỐC

           Võ Năm

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website BHXH tỉnh;

- Lưu: VT, VP.

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2019-07-15T17:03:28+0700
	Việt Nam
	Lê Minh Nam<namlm@binhdinh.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2019-07-16T15:11:46+0700
	Việt Nam
	Võ Năm<vonam@binhdinh.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2019-07-16T17:14:03+0700
	Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Định<bhxh@binhdinh.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2019-07-16T17:14:13+0700
	Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Định<bhxh@binhdinh.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2019-07-16T17:15:02+0700
	Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Định<bhxh@binhdinh.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!